

## سالگرد ۸ تیر با غریو شعار

### "دانشجو! کارگر! اتحاد! اتحاد!" در تهران برگزار شد

تجمع اولیه دانشجویان و مردم به مناسبت سالگرد ۱۸ تیر، روز قیام پرشکوه دانشجویی، حوالی ساعت ۱۰ صبح در تهران با شرکت گروه‌هایی از دانشجویان و مردم آغاز شد. علیرغم حضور گسترده نیروهای سرکوب‌گر، دانشجویان به سر دادن شعار علیه رهبران حکومت پرداختند. از ساعت ۳ گروه‌های تجمع‌کننده به تدریج از درب دانشگاه به سمت میدان انقلاب به حرکت درآمدند. حوالی ساعت ۵ عصر چماق‌داران انصار حزب‌الله در حمایت نیروهای انتظامی به گروه‌های دانشجویان تظاهرکننده و مردمی که در میدان انقلاب گردآمده بودند، حمله کردند و با پرتاب سنگ و با شلنگ، باطوم، زنجیر، چاقو و بطری‌های شکسته به جان معترضین افتادند. اما هر لحظه بر تعداد تظاهرکنندگان افزوده می‌شد. حدود ساعت ۷ بعد از ظهر نیروهای چماق‌دار در حمایت ماموران انتظامی بار دیگر به تظاهرکنندگان که جمعیت آن‌ها به چندین برابر رسیده بود، حمله ور شدند. دانشجویان شعار می‌دادند: «زندانی سیاسی آزاد باید گردد!» «مطبوعات، مطبوعات، آزادی! آزادی!»، «دانشجو، کارگر! اتحاد اتحاد!»، «سیمای لاریجانی خاموش باید گردد»، «خانمی! خانمی! این آخرین اخطار است!»

با تشدید درگیری مردم و دانشجویان از یکسو و چماق‌داران و نیروهای انتظامی از سوی دیگر، تعداد زیادی از تظاهرکنندگان توسط عوامل لباس شخصی و ماموران انتظامی دستگیر شدند. و عده‌ی زیادی از مردم و جوانان نیز زخمی گردیدند. علیرغم آن که نیروهای بسیج، انتظامی و چماق‌داران لباس شخصی، موسوم به نوپو(نیروی ویژه پیرو ولایت) دانشگاه تهران و خیابان‌های اطراف آن را در محاصره گرفتند، تا ساعت ۱۰ شب شنبه ۱۸ تیر، اجتماع گروه‌های بزرگی از مردم و دانشجویان در خیابان‌های مجاور میدان انقلاب ادامه داشت

تظاهرات عظیم دانشجویان، پس از مبارزات مردم پیرانشهر، آبادان و اسلام‌شهر(شاتره) نشان می‌دهد که حرکات اعتراضی مردم سراسری است.

ما ضمن دفاع قاطع از مبارزات و خواسته‌های دانشجویان و مردم، تاکید می‌نماییم که تنها تکیه بر اقدامات مستقیم توده‌ای است که می‌تواند به سرنگونی نظام ارتجاعی حاکم و برپایی حاکمیت مردم بر سرنوشته خویش بیانجامد.

کمیته‌ی اتحاد عمل برای دمکراسی

پاریس ۹ ژوئیه ۲۰۰۰

متشکل از:

حزب دمکرات کردستان ایران

سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

سازمان کارگران انقلابی ایران(راه کارگر)